Российская Федерация
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
Республики Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республиканыц

66PKi ЧОБ1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия
для урегулирования проблем в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами на территории Республики Хакасия

Заслушав информацию Правительства Республики Хакасия о мерах,
принимаемых для урегулирования проблем в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории Республики Хакасия
(«правительственный час»),

Верховный Совет Республики Хакасия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Информацию Правительства Республики Хакасия о мерах, принимаемых
для урегулирования проблем в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами на территории Республики Хакасия, принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Республики Хакасия:
1) разработать и согласовать дорожную карту по строительству

мусороперерабатывающего комплекса с объектом размещения твердых
коммунальных отходов на территории Республики Хакасия с ППК «Российский
экологический оператор» до 25 декабря 2024 года;

2) принять меры по реализации плана мероприятий («дорожной карты») по
обеспечению АО «ЭКОПАРК» специализированной техникой для вьюоза твердых
коммунальных отходов;

3) увеличить объем субсидий бюджетам муниципальных образований
Республики Хакасия на обустройство мест (площадок) накопления отходов,
приобретение контейнеров и бункеров для накопления отходов;

4) разработать систему обращения с твердыми коммунальными отходами, в
том числе организовать раздельный сбор отходов с последующим направлением
на переработку.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным
ресурсам и природопользованию.

4. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия -
Председателю Правительства Республики Хакасия.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Сов|
Республики X;

г.Абакан
ноября 2024 год

№

,М. Сокол

k329h2